
         62996/SUZ2/NTS-000/2024 
 

1 
62996 ZlinSK_Doubrava 
 

SMLOUVA O PRÁVU NA UMÍSTĚNÍ ZAŘÍZENÍ 
62996/SUZ2/NTS-000/2024 

 
 

T-Mobile Czech Republic a.s., 
společnost zapsaná v OR u Městského sodu v Praze, v oddílu B, vložka 3787 
se sídlem   : Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 
zastoupená  : Mgr. Jiřím Márou, na základě pověření  
bankovní spojen  : BNP Paribas S.A.  
číslo účtu   :  064450-6002770110/6300 
IČ   : 649 49 681 
DIČ   : CZ64949681 
    (dále jen „TMCZ“) 
 
a 
 
Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 
se sídlem  :  Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 
zastoupené  :  Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem ZSMV  
IČO  :  67779999 
DIČ  :  CZ67779999 
bankovní spojení  :  ČNB Praha 1 
číslo účtu  :  30320881/0710 
    (dále jen „NÁJEMCE“) 

 
Účastníci se v souladu s platnými právními předpisy, zejména pak ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku a zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích dohodli na následujícím textu 
smlouvy: 

 
I. 

Účel smlouvy 
 
Smlouva je uzavírána za účelem instalace, provozování, udržování, upravování nebo výměny zařízení NÁJEMCE 
sloužících výhradně k provozování telekomunikačních/datových služeb. 
 
Předmět smlouvy: 
 

1) Nájemce bude využívat část technologické místnosti a ocelových konstrukcí TMCZ dle přílohy č. 1. 
2) Nájemci bude umožněno kabelové propojení zařízení. 
3) Nájemci bude umožněno připojení k elektrické energii, a to na základě samostatné smlouvy. 

 
to vše dále jen „zařízení“. 
 
 

II. 
Umístění a rozsah zařízení 

 
1. Zařízení NÁJEMCE dle této smlouvy bude umístěno v technologické místnosti a na ocelových 

konstrukcích TMCZ, které jsou umístěny v rámci lokality 62996 ZlinSK_Doubrava na parcele č. 996/34, 
k.ú. Loučka, jejíž část má TMCZ pronajatu a je oprávněn uzavřít tuto smlouvu o právu umístění zařízení.  

 
2. NÁJEMCE je s technickým stavem předmětu umístění zařízení dle této smlouvy seznámen a smluvní 

strany konstatují, že je způsobilý k užívání ve smyslu čl. I. této smlouvy. 
 

 
 
 



         62996/SUZ2/NTS-000/2024 
 

2 
62996 ZlinSK_Doubrava 
 

 
 

III. 
Výše a splatnost úplaty za právo užívání 

 
1. NÁJEMCE se zavazuje uhradit TMCZ úplatu stanovenou po dohodě smluvních stran ve výši: 

 
10711 Praha_Brunclíkova 

Zařízení Počet Výška Jednotková cena - 
roční 

Roční nájemné 

XPOL anténa 1 40 m 16 000,- 16 000,- 
Zábor vnitřní 
plochy 

2 racky N/A 18 000,- 36 000,- 

                                                                                                                                                              
CELKEM                                               52 000,- Kč  

 
 
úplata ve výši 52.000 Kč bez DPH ročně. K této částce bez DPH bude připočteno DPH ve výši dané 

platným právním předpisem ke dni vystavení daňového dokladu.  
 

2. V takto dohodnuté úplatě za užívání nejsou zahrnuty náklady za služby související s provozem zařízení, 
jež TMCZ komplexně pro NÁJEMCE zajišťuje:  
 
a) služby nejsou touto smlouvou poskytovány 

 
 

3. Úplata za užívání a za komplexní služby bude hrazena na základě daňového dokladu vystaveného TMCZ 
za kalendářní pololetí vždy k 15. dni prvního měsíce tohoto kalendářního pololetí. Splatnost daňového 
dokladu bude stanovena na 30 kalendářních dnů od obdržení tohoto dokladu spol. NÁJEMCE. 
 

4. Příslušné doklady budou mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č.  235/2004 Sb., v platném znění. 
 

5. Nájemce souhlasí se zasíláním daňových dokladů elektronicky na určenou e-mailovou adresu: 
faktury_dms@zsmv.cz. 
 

6. Za den zaplacení je považován den připsání příslušné platby na účet TMCZ uvedený v záhlaví této 
smlouvy. 
 

7. V případě prodlení s úhradou úplaty za užívání a služby ve sjednaných termínech, je TMCZ oprávněn 
požadovat od spol. NÁJEMCE podle § 517 odst. 2) občanského zákoníku, vedle plnění také úroky 
z prodlení v zákonné sazbě a NÁJEMCE je povinen je uhradit. 
 

8. TMCZ je oprávněn každoročně, vždy od 1.1. zvýšit dohodnutou výši úplaty za užívání o plusovou výši 
stanovenou podle přírůstku průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vydanou Českým 
statistickým úřadem za uplynulý kalendářní rok. Smluvní strany se dohodly, že toto ustanovení lze použít 
poprvé v roce 2025. NÁJEMCE bere na vědomí a souhlasí s tím, že případná změna výše úplaty nebude 
podléhat úpravě formou dodatku. 
 
 
 
 

IV. 
Doba trvání práva na umístění 

 
1. Právo na umístění zařízení spol. NÁJEMCE se sjednává na dobu neurčitou, počínaje od data účinnosti 

smlouvy. 
 

mailto:faktury_dms@zsmv.cz


         62996/SUZ2/NTS-000/2024 
 

3 
62996 ZlinSK_Doubrava 
 

2. Smluvní strany se dohodly na tom a výslovně souhlasí s tím, že tato Smlouva bude ukončena také za 
předpokladu, že dojde k ukončení nájemní smlouvy základě které je společnost TMCZ oprávněna užívat 
část budovy. 
 
 
 
 
 
 

V. 
Oprávnění a závazky NÁJEMCE 

 
1. NÁJEMCE je oprávněn provádět na umístěném zařízení jakékoliv změny a úpravy jen po předchozím 

písemném souhlasu TMCZ, a to na své náklady. NÁJEMCE nemá právo požadovat na TMCZ úhradu takto 
vzniklých nákladů, a to ani po skončení smluvního vztahu. NÁJEMCE nemá právo požadovat na TMCZ 
protihodnotu toho, o co se zvýšila hodnota věci. 

 
2. NÁJEMCE je povinen si samostatně, vlastním jménem a na vlastní náklady zajistit veškerá správní 

rozhodnutí a opatření orgánů státní správy a samosprávy potřebná k naplnění účelu smlouvy dle čl. I. 
této smlouvy. Kopie pravomocných rozhodnutí a opatření je povinna předat TMCZ bez zbytečného 
odkladu. 
 

3. NÁJEMCE je povinen užívat umístěné zařízení řádně a v souladu s touto smlouvou, dbát o jeho dobrý 
stav, zabránit jeho poškozování. Pokud přesto dojde jeho zaviněním ke škodám na majetku TMCZ, je 
NÁJEMCE povinen tyto škody nahradit uvedením do původního stavu, pokud se smluvní strany 
nedohodnou jinak.  
 

4. NÁJEMCE není oprávněn dát předmět umístění zařízení do užívání třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu TMCZ. 
 

5. NÁJEMCE je povinen na předmětu umístění zařízení zajišťovat péči BOZP (bezpečnost a ochrana zdraví 
při práci) a PO (požární ochrany) podle platných předpisů a je odpovědno za škody, které vzniknou jeho 
činností. 
 

6. NÁJEMCE je povinen počínat si tak, aby svou činností neohrozil ani neomezil TMCZ v činnosti jeho 
zařízení, případně třetích stran. 
 

7. NÁJEMCE je povinen provádět údržbu, revize a opravy svého zařízení na vlastní náklady. 
 

8. NÁJEMCE je povinen po ukončení práva na umístění zařízení uvést předmět umístění zařízení do 
původního stavu, pokud se smluvní strany předem nedohodnou jinak. 
 

9. NÁJEMCE je povinen řádně hradit TMCZ všechny platby touto smlouvou sjednané. 
 

10. NÁJEMCE může vstupovat do pronajatých prostor TMCZ na kterých je umístěno jeho zařízení pouze s 
předchozím souhlasem TMCZ, nebude-li domluveno jinak. Vsup do stavby/nemovitosti se řídí pravidly 
majitele stavby a TMCZ nenese odpovědnost za porušení těchto pravidel.  

 
VI. 

Oprávnění a závazky TMCZ 
 

1. TMCZ předá NÁJEMCI na jeho výzvu, bez zbytečného odkladu předmět umístění zařízení dle čl. I. této 
smlouvy ve stavu, který nebude bránit smluvenému účelu užívání a umožní jej celou dobu práva na 
umístění zařízení užívat. 

 
2. TMCZ je povinen po celou dobu platnosti této smlouvy udržovat nemovitosti svým nákladem a ve stavu, 

který nebude bránit smluvenému účelu užívání spol. NÁJEMCE. 



         62996/SUZ2/NTS-000/2024 
 

4 
62996 ZlinSK_Doubrava 
 

 
3. TMCZ je oprávněn požadovat na NÁJEMCI platby sjednané v čl. III. této smlouvy. 

 
4. TMCZ je povinen upozornit NÁJEMCE na všechna zjištěná nebezpečí a závady, která mohou vést ke 

vzniku škody.  
 

 
VII. 

Ukončení práva na umístění 
 
Smluvní vztah je možné vypovědět některou ze smluvních stran pouze v případě některého z níže uvedených 
důvodů: 
 

1. Ze strany TMCZ, jestliže NÁJEMCE: 
a) užívá předmět umístění zařízení v rozporu s touto smlouvou, 
b) je více než jeden měsíc v prodlení s placením úplaty dle čl. III. této smlouvy, 
c) přenechal předmět umístění zařízení jinému subjektu bez předchozího souhlasu TMCZ, 
d) v případě, že zanikne TMCZ právo užívání předmětných prostor,  

 
 

2. Ze strany NÁJEMCE, jestliže: 
a) předmět umístění zařízení nelze z důvodů na straně TMCZ ve sjednaném rozsahu užívat k instalaci, 

údržbě nebo provozu zařízení NÁJEMCE. 
b) TMCZ neplní podmínky smlouvy po dobu delší než 1 měsíc ode dne uplynutí čtrnáctidenní lhůty 

k nápravě poskytnuté po písemném upozornění na neplnění podmínek této smlouvy. 
 

3. Kteroukoliv smluvní stranou bez udání důvodu s výpovědní lhůtou 3 měsíce. 
 

4. Smluvní strany se dohodly, že výpověď musí mít písemnou formu a musí být druhé smluvní straně 
doručena. 
 

5. Smluvní strany se dohodly, že výpovědní lhůta činí 3 měsíce, pokud se u jednotlivých výše uvedených 
výpovědních důvodů, či z jiných samostatně sjednaných výpovědních důvodů smluvní strany 
nedohodnou v konkrétním případě jinak a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
 

6. Smlouvu lze též ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 
 

7. Při každém způsobu ukončení smluvního vztahu bude sepsán zápis o předání a převzetí. 
 

VIII. 
Změna smluvních stran 

 
Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy v plném rozsahu přecházejí na případné nástupce obou smluvních 
stran, přičemž každá původní smluvní strana musí toto oznámit a zajistit. V případě nesplnění těchto povinností 
nese povinná strana odpovědnost za případnou vzniklou škodu. 
 

IX. 
Ostatní ujednání 

 
1. TMCZ prohlašuje, že na místech pro umístění zařízení neváznou žádná práva a povinnosti, které by 

bránily jejich řádnému užívání dle této smlouvy. 
 

2. Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: 
 
Za TMCZ:  
Za NÁJEMCE:  



         62996/SUZ2/NTS-000/2024 
 

5 
62996 ZlinSK_Doubrava 
 

 

3. Kontakty v případě havarijního stavu:  

Za TMCZ:   

Za NÁJEMCE:        
 

4. TMCZ a NÁJEMCE zaručují, že k zařízení budou přistupovat pouze osoby splňující kvalifikační 
předpoklady pro manipulaci s příslušným typem technologie, a to za podmínek dodržování veškerých 
platných protipožárních a bezpečnostních předpisů. 
 

5. NÁJEMCE dále odpovídá za veškeré škody způsobené jeho zaměstnanci, spolupracovníky, či provozem 
jeho zařízení na majetku TMCZ, a to v souladu s platnými právními předpisy. 

 
6. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných číslovaných dodatků. 
 
7. NÁJEMCE je povinen svoje zařízení řádně a viditelně označit, a to tak, že veškeré zařízení bude opatřené 

přelepkou s identifikací „NÁJEMCE“. 
 

8. Tato smlouva je platná dnem podpisu obou smluvních stran a účinná prvním dnem měsíce následujícího 
po nabytí platnosti smlouvy.  
 

9. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá v písemné formě a bude podepsána elektronickým 
podpisem jednajících osob použitím elektronického podpisu v souladu s nařízením eIDAS (EU) č. 
910/2014 a příslušnými právními předpisy v oblasti elektronického podpisu, a to v jednom nebo více 
stejnopisech, z nichž každý bude považován za originál.  
 

10. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva naplňuje požadavky, uvedené v zákoně č. 340/2015 
Sb. a podléhá tímto povinnosti zveřejnění v registru smluv, a s tímto uveřejněním v zákonném rozsahu 
souhlasí. Zadat smlouvu do registru smluv v zákonné lhůtě se zavazuje NÁJEMCE, který na vyžádání 
TMCZ zašle TMCZ potvrzení o uveřejnění smlouvy. 
 

11. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tuto smlouvu uzavírají svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

Přílohy:   
Příloha č. 1 - Žádost o umístění telekomunikačního zařízení na lokalitu 10711 včetně grafické části 
 

V Praze dne ………. 2024                                                           V Praze dne …………... 2024 
 
 
 

..…………………………………………..……..      ..……………………………………………… 
                              
      

za TMCZ      za NÁJEMCE 
Mgr. Jiří Mára     Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA 
na základě pověření     ředitel ZSMV 
 
 




